
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

Об утверждении Перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Темрюкский район

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 6 
июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», от 8 июня 2021 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов)» постановляю:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский 
район (приложение).

2. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования Темрюкский район (Волков) довести настоящее постановление до 
сведения Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении Перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Темрюкский район» возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета муниципального образования Темрюкский район, 
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Темрюкский район

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования 

Темрюкский район (наименование кода вида 
(подвида)источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального 
образования Темрюкский район)

главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита

вида(подвида)источников 
финансирования дефицита 
бюджета муниципального 

образования Темрюкский район

1 2 3
902 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами 

кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

902 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

902 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

902 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов

902 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к
принципалу

902 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации



2

1 2 3
902 01 Об 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

902 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


